Aprovadom
vV\/C
SAUBtôSCSSÍES

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES

PODER LEGISLATIVO

^ QiUtft Queiroz
REQUERIMENTO N° 002/2025 ^

Exm°. Sr°. Jamile da Silva Queiroz

MD: Presidente da Câmara Municipal de Brejòes

âo^
Em

dfrnt

Nilton Roque Araújo de Amorim, vereador deste Município, no uso de suas

atribuições legais em conformidade ao artigo 123 do Regimento Interno desta casa, requer

após ouvido o Plenário Soberano que seja solicitado do Poder Executivo juntamente com a

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura a abertura de acesso para a Rua do

Acampamento, {ref. Bardo Sr. Damiâo).

Justificativa;

Vale ressaltar que devido a pavimentação do trecho conhecido como ladeira de Flavina

(Chegada do Distrito), a construção da calçada impossibilitou o acesso para veículos na,

portanto, é necessário replanejar o local afim de possibilitá-la para o trafego de veículos.

Sem mais para o presente, agradeço antecipadamente e reitero votos de elevada

estima e consideração.

Contamos com o apoio dos nobres edis para a aprovação desta proposição e em tempo

manifesto votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes/BA, em 07 de abril de 2025

Nilton Roque Araújo de Amorim
Vereador

Rua Senador Galráo, n° 19, Centro, Brejôes, Bahia, CEP: 45.325-000
(75)3654-2188 - e-maíl: camarabrejoes(^gniail.com